
UCHWAŁA NR XKII/286/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub 
ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2490) Rada Miejska w Młynarach uchwala co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego strażaka, ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział wynosi: 

a) w działaniu ratowniczym ustala się kwotę w wysokości 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału, 

b) w szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się kwotę w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/278/2018 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
ratowniczym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



 
Uzasadnienie 

Na terenie Miasta i Gminy Młynary działają Ochotnicze Straże Pożarne, którym ustawowym zadaniem jest 
przeciwdziałanie pożarom, klęskom i miejscowymi zagrożeniami. 

Gmina zgodnie z wprowadzoną ustawą z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych , 
art. 15 ust.2 jest zobowiązania do ustalenia ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej niż raz na 2 lata. Ostatnia 
zmiana ekwiwalentu została uchwalona 16 marca 2018 roku co obliguje Gminę do podjęcia nowej uchwały 
w tej sprawie. 

Stawka ekwiwalentu pieniężnego zmienia się z 13 zł na 17 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym oraz na 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu bądź w ćwiczeniu. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



